令 和 ３年 １０月 １日

保護者の皆様

                          京都市立洛西中学校

                          校長  髙垣 明夫

「学校祭文化の部」保護者展示鑑賞について

秋涼の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校教育

にご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。

さて，学校祭につきましては，体育の部，文化の部を一つにして，１０月５日（火）に無観客で実施することとして

いましたが，令和３年９月３０日（金）に緊急事態宣言が解除されたことに伴い，京都市教育委員会からできる限

りの感染症対策を講じたうえで，保護者の一部参観を可能とする通知が届きました。そこで，教科や学年等の展

示につきましては，生徒下校後の午後３時から午後４時３０分まで，保護者の皆様に鑑賞していただけることとい

たしました。

なお，参観者把握のため，ご来校の際に，下記「展示参観者記名票」を，中庭受付にお出しください。学校祭の

実施間際の変更で恐縮ではございますが，生徒の日ごろの成果をご覧いただければ幸いです。

１．日時 令和３年１０月５日（火） 午後３時から午後４時３０分

         ＊雨天の場合は，翌６日（水）午後３時から午後４時３０分です。順延する場合は，ホームページや

メール配信でお知らせします。

２．会場図 ※展示内容は，裏面に掲載しています。

………………………………………………………………………… き り と り …………………………………………………………………………

展 示 参 観 者 記 名 票

    年    組  生 徒 名                        ＊上のお子様でお書き下さい。

保護者名                       （体温    ．   度）

＊当日，受付にご提出ください。

3
階

3
階 学習室

社会科
1・2年

女子更衣室

英語科
1・2年

女子更衣室

美術科
美術部

男子更衣室

国語科
１～３年

学習室

国語科
１～３年

総合
２年

総合
３年

南音楽室

会議室

総合
３年

被服室

総合
１年

4
階

１
階

１
階

健康増進

ルーム

準

備

室

準

備

室

木

工

室

金

工

室

準

備

室

ト

イ

レ

配膳室
ランチ　　ルー

ム

健康増進

ルーム

シャワー

ルーム

２
階 南

理

科

室

多

目

的

教

室
準

備

室

ト

イ

レ

2－１

教室

2－２

教室

2－３

教室

５組　　　　教

室

準

備

室

ト

イ

レ

生徒会室

準

備

室

南美術室

1－２

教室

1－３

教室
準備室 ５組教室

準

備

室

準

備

室

南　校　舎

図

書

室

南

音

楽

室

準

備

室

ト

イ

レ

1－１

教室

放

送

室

相

談

室

事

務

室

校

長

室

保

健

室

ト

イ

レ

ト

イ

レ

準

備

室

渡

り

廊

下

職
員
室

調

理

室

印

刷

室

通

路

管

理

用

務

室

進

路

室

ト

イ

レ

準

備

室

２
階 北

理

科

室

更

衣

室

まなび

の部屋
３年学習室① ３年学習室②

３年女子更衣

室

北　校　舎

北

美

術

室

準

備

室

進

路

室

３－１

教室

３-２

教室

３-３

教室

３-４

教室

受付

教科＆学年 内容

国語科（全学年）

〈南校舎３階〉
学習内容の成果物を掲示

社会科（１・２年）

〈南校舎３階〉

世界の国調べ（1年）

都道府県調べ（2年）

英語科（１・２年）

〈南校舎３階〉

1年：All about me（ポスター）

2年：未来について（英作文）

美術科（全学年）・美術部

〈南校舎３階〉

学習内容の制作作品（成果物）を掲示

共同作品

総合（１年）

〈南校舎３階〉

テーマ「洛西の福祉」

壁新聞を掲示，発表会の様子を映像で放映

総合・学年展示物（２年）

〈南校舎２階〉

テーマ「東日本大震災」

学習の成果物を掲示，発表の様子を映像で放映

総合（３年）

〈北校舎２・３階〉

テーマ「洛西平和記念資料館」

タペストリやモザイク画，啓発展示，メッセージ映像などを展示・放映